
10. zasedání Pastorační rady farnosti Heřmanův Městec (26. 5. 2023) 

 

Přítomni: P. A. J. Sedlák, J. Horálek,  A. Pejchová, , S. Buldrová, J. Kabát, V. 

Bartoníček, Vít Bartoníček, L. Štěpánová, V. Výborná 

Omluveni:   J. Váňa, M. Výborný, P. Bartoníček 

 

1. Přivítání a modlitba 

2. Restaurace varhan 

- jako součást propagace 200 ks dřevěných píšťalek – určeny k adopci píšťal + 

certifikát; projekt spuštěn při závěrečném koncertu HL 22.8.2021. K 18.1.2023 

prodáno 123 píšťal v částce 432.000 Kč 

-  p. Mettler-skončení I. etapy rekonstrukce varhan – 742.942 Kč (začátek 25.4.2022) 

 Etapa II. – 1.053.910 Kč, máme z dotací 260.000  Kč– regenerace, 400.000 – ČEZ 
Propagace adopce píšťal (včetně zviditelnění celého projektu rekonstrukce varhan) prostřednictvím ČT, 

regionálního ČRo Pardubice a TV Leknín zprostředkují A. Sedlák a M. Výborný – úkol trvalý; 

-dotace žádat přes fond regenerace; žádat o dotace město, kraj, ministerstvo  

Vhodný dárek – adoptovaná píšťala!!! 

3. Adopce na dálku 

V květnu se platilo 6.900 školné za Tsiunel Sofia (Bělorusko). Další platba bude 

v červnu 7.000 (avizo zatím nepřišlo).  

4.  Česká křesťanská akademie 

na podzim počítáme s jednou přednáškou asi. Petra Čorneje (je v jednání) 

5. XIX. ročník Hudebního léta v kostele sv. Bartoloměje 

„Všechny opravdu nosné myšlenky přichází od Boha“ – Johannes Brahms (190 let od narození) 

11. 6. 2023 – zahajovací koncert – „Mládí par excelence“ 

Projekt MenART a Akademie komorní hudby  

Premiérové unikátní spojení dvou významných stipendijních programů zabývajících se podporou 

nejlepších mladých umělců. Spolu se stipendisty vystoupí i lektoři a umělečtí garanti:  

Tomáš Jamník – violoncello, Irena Pohl Houkalová – zpěv,Tomáš Františ – fagot, další… 

Zazní skladby J. S. Bacha, J. D. Zelenky, F. Schuberta, J. Brahmse a dalších 
 
 

25. 6. 2023 – Philharmonia Octet  

jeden z nejúspěšnějších českých dechových ansámblů současnostiVilém Veverka, Monika Boušková 

-hoboj, Karel Dohnal, Ivan Venyš - klarinet 

Martin Petrák, Václav Vonášek - fagot 

Přemysl Vojta, Ondřej Vrabec – lesní roh  

ní skladby J. S. Bacha, W. A. Mozarta a M. P. Musorgského 

 

9. 7. 2023 – CELLO REPUBLIC 

multižánrové violoncellové kvarteto Petr Špaček, Jan Zemen, Matěj Štěpánek, Ivan Vokáč – 

violoncello  

Zazní klasičtěji laděný playlist, ale i osvědčené hity světové hudby 

 

23. 7. 2023 –  „Hradišťan v souznění hudby a přírody“ 

externí koncert v přírodním amfiteátru zámeckého parku  

Hradišťan & Jiří Pavlica   
 

6. 8. 2023 – Klavír v barokním chrámě – recitál Ivo Kahánka   

Ivo Kahánek - klavír  

Zazní skladby L. van Beethovena, J. Brahmse, L. Janáčka a další 
 
 



20. 8. 2023 – Závěrečný koncert – „Pocta Johannesu Brahmsovi“ 

Karlovarský symfonický orchestr  

Jakub Sedláček  - housle 

Jiří Kabát - dirigent 

Zazní houslový koncert A dur W. A. Mozarta a Symfonie č.2 D dur J. Brahmse 

Smlouvy se sponzory uzavřeny a plněny (-1) a smlouvy realizační rovněž uzavřeny. 

První koncert 11.6. a 20. 8. – nezbytná pomoc farníků s občerstvením 

6.  Náboženství 
každou druhou neděli v měsíci mše svatá pro děti, spojená se sbírkou na opravu fary.  

7. První sv. přijímání 

4. 6. - 2 děti, nácvik i s rodiči v pátek na faře a v kostele, v sobotu sv. zpověď, v neděli 

sv. přijímání, pohoštění na faře 

8. Společenství mládeže 

Schází se jednou za 14 dní v pátek v 19.00 h. na faře; moderuje Míša Výborná; Světové 

dny mládeže - hlavní program 1.-6.8. 2023 Lisabon Portugalsko, předprogram ve farnostech již od 26.7., cena 

se vším všudy 21000 Kč (na stránkách i další ceny podle délky účasti, dopravy apod.), více informací 

na https://www.svetovednymladeze.cz/ 

Farní tábor – 20. 8. – 24. 8., tábořiště v Kostelci u HM, přihlášky jsou, hlásit se u 

Anežky Pejchové  

9. Duchovní obnova 

10. 6. na skautském srubu, od 9.00 do cca14.00 – povede ji gen, vikář Mons. Jan 

Paseka; téma „Rozhovor Ježíše s Nikodémem“, Bible, tužky s sebou 

 

10.  P. Václav Jakubec – výročí narození a úmrtí 

příští rok 100. výročí narození a leden 2004 – 20 let od úmrtí 

- příprava – avízo v Leknínu, KZ, výstava, beseda 

- program: 10. 9. – 9.30 mše svatá – Mons. D. Duka + otevření výstavy o životě a 

působení p. děkana v HM, 14.00 – vzpomínková pobožnost na hřbitově 

Setkání s pamětníky a farníky? 

Připravit pozvánky do konce května, seznam pozvaných během června 

Na závěr – koncert k poctě p. děkana V. Jakubce – 28. 9. – připraví L. Štěpánová, J. 

Kabátíla 
- pozvání – p. kardinál D. Duka, biskup J. Kajnek, P. Rudolf Chmelař ze Zlechova – zajistí P. Sedlák 

 

11. Noc kostelů 

- 2. 6. 2023; program – ekumena, 17.30-18.45 koncert A. Tiché u CČSH; zahájení 

v 19.00 u nás – P. Sedlák, Tučková, Plecháček; 19.15-19.45 „Víno v liturgii a životě“, 

ochutnávka mešních vín, průvodní slovo Marek, provázení po kostele Marek (hrobka- 

Míša), 20.15- 20.50, poté do 22.00 h. možnost ztišení, modlitby, meditace v kostele; 

od 21h. -21.50 CČE historie, současnost a budoucnost sboru; zakončení 22.00-22.30 u 

Matičky- ztišení, zpěvy z Taizé, závěrečná modlitba 

 

13. Různé 

-  oprava fary – hotovo 3 strany, zbývá strana proti kostelu (bude stát 1 mil. Kč) a 

vstupní dveře do fary– kamenný portál.  Z regenerace 515.000 Kč, město 110.000 Kč, 

s výjimkou kamenného portálu u hlavních dveří – až příští rok (oprava pískovce; 

památkáři) 

https://www.svetovednymladeze.cz/


- setkání ministrantů – jsme schopni zorganizovat a zajistit diecézní setkání 

ministrantů 

- návrh na odměnění těch, kdo řadu let nezištně farnosti slouží – pamětní medaile 

- vítání léta na farní zahradě – pátek 16.6. v 17 h. mše svatá pro děti na poděkování za 

uplynulý školní rok, poté opékání buřtů na faře. Adorace NSO a mše svatá přeloženy 

na ráno 7.00 h. 

-  jakékoli akce týkající se farnosti je nutné předem konzultovat s p. farářem 

 

Příští setkání PRF  na faře v pátek dne 18 .8. 2023 v 19 h. na faře              

Zapsala: V. Výborná   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


